VIỆN CÔNG NGHỆ SINH HỌC

PHÒNG VI SINH VẬT HỌC PHÂN TỬ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày 05 tháng 05 năm 2017

TỜ TRÌNH

Phê duyệt hồ sơ yêu cầu gói thầu “Hóa chất, sinh phẩm, vật tư 2017” thuộc đề tài “Nghiên cứu tạo chủng vi tảo Clamydomonas reinhardtii biểu hiện protein VP28 của virus gây bệnh đốm trắng (WSSV) ở tôm để làm thức ăn phòng bệnh đốm trắng”
Kính gửi: Viện trưởng Viện Công nghệ sinh học
Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-VHL ngày 25/02/2013 của Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Viện Công nghệ sinh học;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức chính trị xã hội-nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp;
Căn cứ vào Thông tư 11/2015/TT-BKHĐT ngày 27/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư  Quy định chi tiết về chào hàng cạnh tranh;

Căn cứ Thông tư số 31/2016/TT-BNNPTNT ngày 05/10/2016 Qui định trình tự sử dụng vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư; mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ nhằm duy trì hoạt động thường xuyên; xử lý tài sản nhà nước tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý;

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-BNN-KHCN ngày 31/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ thực hiện từ năm 2017 thuộc chương trình Công nghệ sinh học Nông nghiệp – thủy sản;

Căn cứ Thuyết minh đề tài “Nghiên cứu tạo chủng vi tảo Clamydomonas reinhardtii biểu hiện protein VP28 của virus gây bệnh đốm trắng (WSSV) ở tôm để làm thức ăn phòng bệnh đốm trắng” ký ngày 31/12/2016,

Căn cứ Hợp đồng thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học số 09/2017 ký ngày 22/05/2017 giữa Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn và Viện Công nghệ sinh học;

Căn cứ Quyết định số 329/QĐ-CNSH ngày 01/06/2017 của Viện Công nghệ sinh học về việc phê duyệt danh mục và dự toán gói thầu “Hóa chất, sinh phẩm, vật tư 2017”;
Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-CNSH ngày 02/06/2017 của Viện Công nghệ sinh học về việc thành lập Tổ thẩm định;

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-CNSH ngày 05/06/2017 của Viện Công nghệ sinh học về việc Phê duyệt kế hoạch đấu thầu gói thầu “Hoá chất, sinh phẩm, vật tư 2017” phục vụ cho đề tài;
Phòng Vi sinh vật học phân tử, chủ nhiệm đề tài kính trình Viện trưởng Viện Công nghệ sinh học thẩm định và phê duyệt hồ sơ yêu cầu cho gói thầu “Hóa chất, sinh phẩm, vật tư 2017” thuộc đề tài “Nghiên cứu tạo chủng vi tảo Clamydomonas reinhardtii biểu hiện protein VP28 của virus gây bệnh đốm trắng (WSSV) ở tôm để làm thức ăn phòng bệnh đốm trắng” với các nội dung sau:
A. Chỉ dẫn đối với nhà thầu

B. Tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ đề xuất
C. Biểu mẫu

D. Yêu cầu đối với gói thầu

E. Dự thảo hợp đồng

Dự thảo Hồ sơ yêu cầu và các văn bản căn cứ pháp lý liên quan kèm tờ trình này.
Xin trân trọng cảm ơn./.
	CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI
	TRƯỞNG PHÒNG

PHÒNG VI SINH VẬT HỌC PHÂN TỬ

	PGS.TS. Đồng Văn Quyền
	PGS.TS. Đồng Văn Quyền

PAGE
2